

FEBRERO 2023 | NÚMERO 2

IMPULSA

AGRONEGOCIOS

AL DÍA

IMPULSANDO LA ECONOMÍA DE VENEZUELA

BALANCE MES DE FEBRERO



Estado de situación Financiera		Estado de flujo de efectivo	
Al 28 de febrero 2023		Al 28 de febrero 2023	
Expresado en bolívares Digitales		Expresado en bolívares Digitales	
Activo corriente		EFFECTIVO NETO (USADO EN) PROVISTO POR ACTIVIDADES OPERACIONALES:	
Efectivo	1.603.461	Resultado del ejercicio	1.130.114
Cuentas por cobrar	1.143.505	Ajustes para conciliar el resultado neto, con el efectivo neto provisto por las actividades operacionales	
Anticipos de impuestos	56.597	Depreciación	139
Total activo corriente	2.803.563	Gastos de Impuesto Diferido	-734
Activo no corriente		Cambios en activos y pasivos operacionales :	
Propiedad, planta y equipos	2.295	Disminución (aument) en:	
Impuesto diferido	734	Cuentas por cobrar	-204.650
Inversiones en empresas privadas	233	Creditos fiscales de impuestos al Valor Agregado	-14.166
Total activo no corriente	3.262	Otros activos	-30.775
Total activo	2.806.826	Aumento (disminucion) en:	
Pasivo corriente		Cuentas por pagar	337.253
Cuentas por pagar	997	Gastos acumulados por pagar	-7.232
Obligaciones Financieras	1.218.175	Impuestos por pagar	
Gastos acumulados	25.734	Prestaciones sociales , neta	
Total pasivo corriente	1.244.906	Efectivo neto (usado en) provisto por las ctividades operacionales	1.209.947
Total pasivo corriente	1.244.906	EFFECTIVO NETO USADO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSION:	
Pasivo No corriente		Inversión en acciones	
impuesto diferido	8.354	Adquisición de mobiliario y equipos, neto de retiros	
Total pasivo no corriente	8.354	Efectivo neto usado en las actividades de inversion	0
Total pasivo no corriente	8.354	EFFECTIVO NETO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	
Total pasivo	1.253.260	Aumento en las obligaciones bancarias	
Patrimonio		Aumento de capital	
Capital social	185.000	Primas en emisión de acciones	
Prima en colocación de acciones	246.534	Efectivo neto provisto por las actividades de financiamiento	0
Resultados acumulados	(8.738)	(DISMINUCION) AUMENTO NETO EN EL EFFECTIVO	1.209.947
Utilidad del ejercicio	1.130.114	EFFECTIVO AL INICIO DEL AÑO	393.514
Reserva legal	656	EFFECTIVO AL FINAL DEL AÑO	1.603.461
Total patrimonio	1.553.566		
Total pasivo y patrimonio	2.806.826		
Estado de resultados		Estado de cambios en el patrimonio	
Al 28 de febrero 2023		Del 1 de enero de 2023 al 28 de febrero de 2023	
Expresado en bolívares Digitales		Expresado en bolívares	
Ingresos por actividades ordinarias	70.641	Capital social	185.000
Gastos de administración	-39.957	Resultados acumulados	-8.738
Gastos financieros	-22.781	Patrimonio neto	176.262
Otros no deducibles	0	Saldo al 28 de febrero 2023	246.534
Otros ingresos	1.122.211	Prima en Emisión de Acciones	246.534
Ganancia del periodo	1.130.114	Reserva legal	656
		Resultado del ejercicio	1.130.114
		Saldo al 28 de febrero 2023	1.121.375
			1.553.566
		Indicadores	
		Al 28 de febrero 2023	
		Solvencia = Activo / Pasivo	2,24
		Capital de trabajo = Activo Corriente - Pasivo Corriente	1.558.658
		Liquidez = Activo Corriente / Pasivo Corriente	2,25
		ROA = Resultado del Ejercicio anualizado / Total Activos	241,58%
		ROE = Resultado del Ejercicio anualizado / Total Patrimonio	436,46%
		Endeudamiento = Total Pasivo / Patrimonio Neto	0,81

SÍGUENOS POR



@impulsaagronegocios



@Impulsaagro



Impulsa agronegocios

